[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИ/Н ПУЁЛ+Х/

ХУШУ
2009 ё? октябр\н 14-м\ш\ 246-р №

Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14 октября 2009г.    №246-р

г. Цивильск

          1. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009  г. № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя» и  распоряжения Кабинета Министров от 15.09 2009 № 300-р  создать рабочую группу по проведению в 2010 году в Чувашской Республике Года учителя, объявленного в Российской Федерации (далее Год учителя) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

         2. Утвердить план мероприятий, проводимых в 2010 году в Цивильском районе в рамках  Года учителя, согласно приложению № 2.

         3. Отделу образования и социального развития, образовательным учреждениям Цивильского района:

           - осуществлять финансирование и реализацию мероприятий в рамках Года учителя  в пределах средств, выделяемых на соответствующий год

           - обеспечить освещение в средствах массовой информации  мероприятий, проводимых в рамках Года учителя

          4. Рекомендовать:

          - главам сельских и городского поселений Цивильского района разработать и утвердить планы мероприятий в рамках Года учителя;

          - организациям независимо от форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий Года учителя.

          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                         Ю.М. Николаев